ADITAMENTO

ao Edital N° 16, de 18 de maio de 2023

DOUTORADO EM ODONTOLOGIA CLÍNICA E EXPERIMENTAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia, torna público o aditamento ao Edital

N° 16, de 18 de maio de 2023, retificando as datas do calendário do processo divulgado, em função da

prorrogação do período de inscrições, a saber: Altera-se o calendário do processo seletivo, passando o edital

a adotar o novo calendário com as seguintes datas:

1. CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

1.1. Inscrições online e entrega de documentos: 18 de maio a 26 de junho de 2023.

1.2. Homologações das inscrições: 28 de junho de 2023.

1.3. Processo Seletivo: 29 de junho de 2023, via webconferência com horário agendado pela

Coordenação do Programa.

1.4. Divulgação do resultado: 30 de junho de 2023.

1.5. Matrícula: de 10 a 17 de julho de 2023 através do portal de inscrição no link:

https://abrir.link/lfRPH (as orientações para matrícula serão divulgadas na home page do

programa no resultado final).

1.6. Início do curso do Mestrado: 07 de agosto de 2023, às 9:00h na Unidade Barra da Tijuca.

Os demais itens e normas definidos no referido edital estão mantidos.

Duque de Caxias, 22 de junho de 2023.

Prof. Dr. Flávio Rodrigues Ferreira Alves
Coordenador Geral do

Programa de Pós-Graduação em Odontologia

https://abrir.link/lfRPH
https://abrir.link/lfRPH